

Z wykopkami nie wolno zwlekać!

Klasa robotnicza pomoże ale przede wszystkim samemu trzeba się zmobilizować do przewyciężenia trudności

Naszemu korespondentowi z RZS w Dolicach
ob. Józefowi Szczypkowi w odpowiedzi

Zamieszczamy poniżej w skrócie list naszego korespondenta ob. Szczyпка, członka spółdzielni produkcyjnej w Dolicach skierowany do naszej Redakcji.

„Ziemniaków mamy wielką ilość do kopania. Do 7-go X wykopalśmy zaledwie 22 ha. Pozostaje jeszcze 54 ha i kto je wykopie, kiedy ludzi mało i nie wszyscy członkowie wychodzą do kopania. Każdy spieszy wykopać własne ziemniaki z działki przyzagrodowej, bo przymrozki są coraz większe... Traktorzysta POM przyrzekł w niedzielę nam pomóc, ale z wyjątkiem 4-ech nikt więcej nie przyszedł... Mamy dużo pracy oprócz wykopków i nie możemy sobie we wszystkim radzić, a do wykopania mamy około 10.000 q ziemniaków. Ile ludzi mogłoby korzystać z tych pól rolnych... Zarząd spółdzielni produkcyjnej w Dolicach wzywa wszystkich członków spółdzielni i ich rodziny do gromadnego wyruszenia z koszykami, wzywamy również indywidualnych chłopów do pomocy w wykopkach, szczególnie tych, którzy korzystali z pomocy naszej spółdzielni. Wzywamy kolejarzy mieszkających w Dolicach, którzy korzystali z pastwisk i łąk spółdzielczych. Nie pozwólmy, żeby zmarnowały się bogate plony, które trzeba tylko zebrać. Proszę redakcję „Głosu Szczecińskiego” o ogłoszenie tego wezwania!”

JÓZEF SZCZYPEK

Nie ulega dla nas ob. Szczypek, najmniejszej wątpliwości, że traktorzysta POM, który obiecał pomóc w wykopkach, dotrzymając swego zobowiązania. Pragniemy jednak zwrócić uwagę na to, że Wasz apel w gazecie nie może zastąpić codziennej pracy z ludźmi, z którymi mieszkacie razem, przekonywania ich, że winni zebrać stanowiący wspólny, a więc i ich własny urodzaj, wykopać ziemniaki. Mówiąc o Waszej pracy mamy na myśli nie tylko Was osobiście, lecz wszystkich aktywistów spółdzielni, aparat polityczny POM, Radę Narodową i aktywnych członków masowych, których obowiązkiem jest wyjaśniać ludziom zadania stojące przed nimi, tłumaczyć szkodliwość ociągania się z wykopkami. Szybkie wykopanie ziemniaków — to niezwykle ważne zadanie gospodarce nie tylko dla wsi, lecz i dla miasta. Na ziemniaki czekają robotnicy naszych miast i budowniczowie naszych fabryk, hutniczy i górniczy, wszyscy ci, którzy codziennie ofiarują trudem sił na sprawę naszego budownictwa, sprawę socjalizmu i pokoju. Któż więc może uchylać się obecnie od ciężkiej na nich obowiązków. Nie może tego uczynić ani indywidualnie gospodarujący chłop, ani spółdziałca czy robotnik rolny PGR, ani członkowie ich rodzin.

Wiele ważnych akcji zbliża się obecnie jednocześnie na wsi. Zadanej nie wolno zaniedbać. Dlatego jest jasne, że wykonać wszystkich wymagań jak największej mobilizacji własnych sił, własnych rezerw. Odnoś to się, ob. Szczypek, nie tylko do Waszej spółdzielni produkcyjnej.

W wielu spółdzielniach produkcyjnych spółdzielcy otrzymują obecnie zaliczki na rachunek przeprowadzonych już dniówek. W niektórych jednak spółdzielniach zaliczek tych nie można wypłacić z powodu braku gotówki na koncie spółdzielni. A dlaczego najczęściej brak tej gotówki? Albo dlatego, że spółdzielnia nie wykonała jeszcze i nie odsta-

ła zboża, albo dlatego, że niewychodzenie części spółdzielców do kopania ziemniaków i buraków uniemożliwia odstawa tych ziemniaków, za które spółdzielnia otrzymalaby natychmiast pieniądze. Takie ociąganie się niektórych spółdzielców od najbliższych prac do skutku nie tylko niezrozumienia przez nich powagi zagadnienia, lecz jeszcze częściej wynik szkodliwej działalności wroga spółdzielczości. Bo przecież jakie skutki przyniosłoby za sobą nie wykopanie ziemniaków, dopuszczenie ich do zamarzenia? Po pierwsze trudniej byłoby zaopatrzyć miasto w ten podstawowy artykuł żywnościowy, a po drugie obniżyłaby się wydatnie wartość dniówek obrachunkowej, gdyż niewykopane i marnujące się ziemniaki zajmujące często po kilkadziesiąt ha w spółdzielni, stanowią przecież poważną pozycję po stronie planowanych dochodów spółdzielni.

Jest zadaniem naszego spółdzielczego i partyjnego aktywizmu w gminie, Rad Narodowych, organizacji masowych, prowadzić szeroką kampanię uświadamiającą o konieczności jak najszybszego przeprowadzenia wykopków i odstawa ziemniaków. W tej kampanii należy zdemaskować tych, którzy sabotują te akcje jako wrogów i szkodników. W tej kampanii uświadamiającej również i Wasza, Obywatelu Szczypeku — korespondenta

chłopskiego rolna, jest bardzo domiślnie i bardzo poważna. W liście Waszym skierowanym do redakcji i pisany w imieniu zarządu Waszej spółdzielni widzimy prawdziwy wyraz głębokiej troski o dobro spółdzielni, o zaopatrzenie ludzi pracy w naszych miastach, budowniczych naszego przemysłu. Trzeba, żebyście ta głęboka troska przepoili wszystkich członków Waszej spółdzielni i ich rodzin, wszystkich mieszkańców Waszej gromady.

Jednocześnie z tym prawdą jest również, że w wielu PGR-ach i spółdzielniach produkcyjnych, które uprawiały dziesiątki hektarów ziemniaków i buraków — przy największej nawet mobilizacji



Wykopki ziemniaków dobiegają końca. Rolnicy spieszą się, aby w terminie zakończyć wykopki i oddać na punkty skupu zakontraktowane ziemniaki.

Na zdjęciu: Pracownicy PGR Kobylinki w woj. pomorskim ładują na przyczepkę traktorową wykopane ziemniaki. — fot. Nowostelski

Przed wyborami do władz GS

Scisła więź zarządu z masami chłopskimi warunkiem dobrej pracy spółdzielni

Sklep GS w Pezynie to cały „dom towarowy” — można w nim wszystko kupić. Nie wiele czasu mają na rozmowy sprzedawcy tam Maria Gruszczyńska i Aniela Olesiak, które muszą dobrze się uwić, by nie tylko szybko i sprawnie nie wszystkich obsłużyć, ale i niejednemu doradzić wybór odpowiedniego towaru. Ot i teraz, Katarzyna Nieborak od dłuższej już chwili nie może zdecydować się, który kreton lepiej będzie nadawał się jej na sukienkę, Kazimierz Masłanka wybiera materiał na płaszcz, kupuje też i Guzłowa. Do sklepu przyjeżdżają i z innych miejscowości. Zofia Dębińska z Odargowa kupiła już mydło i olej, a teraz przyniesła bućki, Władysław Klimczewski z tej samej miejscowości odkłada dla siebie kosze. „Musimy jechać tu — powiadają — bo w naszym sklepie w Suchaniu rzadko kiedy można co kupić”.

A dlaczego właściwie w Suchaniu zaopatrzenie jest gorsze niż Pezynie?

GDY GS ODERWAŁA SIĘ OD CZŁONKÓW

— Powodem zlego zaopatrzenia sklepów jest u nas brak transportu, mamy bowiem tylko jedną parę koni — tak twierdzi prezes GS w Suchaniu Piotr Zajac.

Wyda się jednak, że istotną przyczyną zlego zaopatrzenia w Suchaniu tkwią gdzie indziej: szukać ich trzeba przede wszystkim w zlej pracy członków zarządu, którzy zupełnie nie spełniają swych zadań i zaniedbują swoją pracę. GS Suchań nie wyprowadził jeszcze księgowości za lata 1949 i 1950. Plan obrotów za pierwszych 8 miesięcy br. wykonany został zaledwie w 76 proc. Gospodarka za I półrocze wykazała stratę 29.222 zł. O złym stylu pracy świadczy

wymowny fakt, że np. Miejska Rada Narodowa w Suchaniu naprzęd kilkakrotnie zwracała się do zarządu GS, aby wystawił rachunek dla niej za węgiel na sumę 70 tys. zł, w tej sprawie nie pomógł przez dwa monity, wystosowane przez PZGS w Stargardzie. Zarząd GS nie uczynił nic, aby przyspieszyć zlecenie wysyłki na 100 ton zboża, które nagromadziło się tam na punktach skupu, a które w połowie zostało zapłacone przez GS z kredytów obrotowych, nie przedstawił też wykazu posiadanego zboża do banku, by uzyskać tam odciążenie kredytów obrotowych na korzyść zaopatrzenia.

W czasie naszej wizyty w GS-ie instruktor kontroli i samorządu, tow. Janina Zwołak, która od 10 dni zamiast wykonywać swoje tak ważne czynności zajmuje się swoimi pracami, nie mogła nam pokazać ewidencji komisji rewizyjnej ani też komitetów członkowskich i to z tego prostego powodu, że ewidencja taka w ogóle nie istnieje. Zarząd nie robi, by zwiększyć ilość członków, w żadnym z 9-ciu sklepów nie uświadczono wykazu członków komitetów sklepowych, którzy też wcale nie pracują i których, jak np. w sklepie w Suchaniu, nie zna jeszcze zupełnie nawet ekspedientka Maria Januszewska. mimo, że pracuje tam już od kwietnia.

O zaniedbaniu sklepów GS świadczy brud w sklepie w Brudzewicach, gdzie już od czerwca nie ma w sprzedaży żarówek, brak też jest nafty, gwoździ i artykułów potrzebnych rolnikom. Zarząd nie uczynił też nic, aby pracownicy sklepowi korzystali ze szkolenia początkowego i uczęszczali na kursy-konferencje, nie troszczy się wcale, by gazety (które leżą tutaj stosami) były codziennie dostarczane pracownikom.

— Tu już nie nam nie pomoże, chyba nowe wybory, nowi ludzie — mówi tow. Jarzab, kierownik sklepu w Suchaniu, który z zadręciami ogląda doskonale zaopatrzone sklepy GS-u w Pezynie, a który tam właśnie wstąpił wracając pustą furmanką ze Stargardu, dokąd pojechał po towar. A wracając z pustą furmanką, ponieważ na skutek nie przysiania przez Zarząd GS-u sprawozdań Bank Rolny nie mógł przekazać pieniędzy.

WARUNEK Dobrej PRACY

Od postawy członków Zarządu, od pracy władz spółdzielni zależy rozwój GS-u. W Pezynie, gdzie prezesem GS-u od paru lat jest wybrany przez chłopów tow. Bolesław Pelcer, praca układa się zupełnie inaczej. Tow. Zenon Jurkow prowadzi księgowość na bieżąco, miesięczne plany obrotów są stale przekraczane, a pierwsze półrocze tego roku GS zamknęło nową nadwyżką kilkudziesięciu tysięcy złotych. Osiągnięcia te są wynikiem dobrej pracy zarówno całego zarządu, jak i komisji rewizyjnej, której członkowie składają się z przedstawicieli poszczególnych gromad. Przewodniczący komisji ob. Józef Mania sam przeszło tydzień pracował w biurze, by pomóc w przeprowadzeniu oddłużenia dłużników. Dobre też tam pracują komitety członkowskie, szczególnie komitet przy sklepie rozdzielczym w świętym, którego przewodniczącą jest aktywistka Li i Kobiet ob. Maria Guzłowa.

Wnioskami pracy tych dwóch sąsiadujących ze sobą GS-ów — w Pezynie i w Suchaniu — wskazuje, jak bardzo zależne one są od pracy i postawy członków zarządów. Od nich to w pierwszym rzędzie zależy jak najlepsze zaopatrzenie sklepów wiejskich we wszyst-

J. USZERENKO

Wieś radziecka obficie zaopatruje miasto i podnosi własny dobrobyt

Sprzęt plonów z pól i plantacji ZSRR dobiega końca. Coraz to nowe republiki i obwody meldują towarzyszkowi Stalinowi o pomyślnym zakończeniu zbioru bogatych urodzajów w kołchozach i sowchozach, o przedterminowym wykonaniu dostaw zboża dla państwa.

Przedterminowo — do początków października — wykonały państwowy plan dostaw zboża republiki: Ukrainińska, Białoruska, Azerbejdżańska, Białoruska, Gruzińska, Uzbekińska, Tadżycka, Ormiańska, Estońska, Łotewska, Litewska, ponad 45 republik autonomicznych, krajów oraz obwodów Federacji Rosyjskiej i liczne obwody Kazachstanu, Kirgizji i Trukmenii.

Zwiększony obszar zasiewów i stale wzrastająca urodzajność pól kołchozowych pozwoliły chłopom radzieckim sprzedać państwu znacznie więcej zboża, niż w roku 1950. Republika Ukrainińska dostarczyła państwu do 1 września o 72 miliony pudów zboża więcej, niż w roku 1950, Kraj Stawropolski (RSFR) — o 22 miliony pudów, Kraj Krasnodarski — o 15,5 miliona pudów.

W meldunkach, składanych towarzyszkowi Stalinowi o przedterminowym wykonaniu państwowego dostaw zboża, czytamy jednocześnie o znacznie lepszych niż w r. ub. zbiorach najcenniejszej uprawy kłosawej — pszenicy. Chłopi Republiki Ukrainińskiej sprzedali państwu o 87 milionów pudów pszenicy więcej, niż w roku 1950 i o 111 milionów pudów więcej, niż w przedwojennym roku 1940. Kołchozy Kraju Stawropolskiego dostarczyły państwu o 15 milionów pudów pszenicy więcej, niż w roku ubiegłym.

W oparciu o wysoką wydajność pól kołchozowych, kolchoźnicy realizują pomyślnie trzyletni plan rozwoju hodowli bydła. Tak np. kolchozy Białorusi wykonały plan hodowli koni w 102,4 proc. Wszystkie kolchozy zajęte są obecnie przygotowywaniem na zimę niezbędnych zapasów paszy, budową i remontem pomieszczeń dla bydła.

Obfity urodzaj ziół i upraw technicznych, sukcesy gospodarki hodowlanej i innych przyczyn gospodarki rolnej przyczyniają się do dalszego wzrostu dochodów kołchozów, a tym samym do dalszego podniesienia stopy życiowej chłopów radzieckich. Nie ulega wątpliwości, że liczba kołchozów-milionerów będzie w r. b. znacznie większa, niż w roku ubiegłym. W tych kołchozach, które wykonały już plan dostaw zboża i przeprowadziły rozrachunki ze stacjami maszynowo-tractorowymi, przelewa się znaczne sumy na niepodzielny fundusz kołchozowy (fundusz inwestycyjny), przy czym wydziela się odpowiednio kwoty na budowę urządzeń irygacyjnych, stawów i zbiorników wodnych, elektrowni kołchozowych, na nabycie bydła rasowego, oraz na rozwój pomocniczych gałęzi gospodarki kołchozowej.

We wszystkich meldunkach, donoszących o przedterminowym wykonaniu państwowego planu dostaw zboża przez republiki i obwody, podkreśla się, że w r. b. wynagrodzenie za dniówki obrachunkowe zarówno w gotówce, jak w naturze, będzie znacznie wyższe, niż w r. 1950.

Roboty jesienne na polach ZSRR odbywają się w atmosferze wielkiego ożywienia politycznego i entuzjazu pracy. Chłopi radzieccy, wraz z klasą robotniczą i inteligencją jedno myślą składają podpisy pod Apielem Światowej Rady Pokoju i zawarcie Paktu Pokoju, Pragnąc pokoju, dają oni do nowych sukcesów na froncie pracy, jedyną drogą, która wiodzie do zapewnienia wszechnego dobrobytu i zwycięstwa potęgi państwa radzieckiego.

JAN CZUMAK.



Prace przy budowie największej na świecie Kujbyszewskiej Elektrowni Wodnej na Woltze, rozwijają się coraz bardziej. Na zdjęciu — widok jednego z terenów budowy w Kuibyszewie.

Przed obrachunkiem rocznym

Dobry przykład spółdzielni produkcyjnej w Mosinie

Dobrze pracuje podstawowa organizacja partyjna w rolniczym zespole spółdzielczym „Przyjaźń” w Mosinie w pow. szczecińskim.

W mieście kształcą się na koszt Państwa nasynowce i córki. Robotnicy w fabrykach starają się wyprodukować jak najwięcej towarów dla wsi.

Przed zarządem spółdzielni i podstawową organizacją partyjną stoi jeszcze jedno niedocenione dotychczas zagadnienie.

Przed zarządem spółdzielni i podstawową organizacją partyjną stoi jeszcze jedno niedocenione dotychczas zagadnienie. Poza spółdzielnię pozostaje w wsi 34 indywidualnie gospodarujących chłopów.

Chłopi powiatu koszalińskiego przyjęli ze zrozumieniem ustawę o skupie ziemniaków

O nowej organizacji skupu ziemniaków w br. powiedziałem się z gazet — mówi średniorolny chłop Szczeciński z gminy Świeżyno, pow. Koszalin.

Tow. Kazimierz Rosół z gminy Gozd, pow. Koszalin, mówi o dekreście Rządu w sprawie należytego zaopatrzenia ośrodków przemysłowych w ziemniaki.

Przekonałem się już, że najkorzystniej dla chłopów jest handlować z Państwem.

Nowa ustawa Rządu zabezpiecza dostawę ziemniaków do miast. Będziemy mogli sprzedać nawet więcej ziemniaków niż pierwotnie planowaliśmy.

Nowe formy sprzedaży przyczynią się do lepszego zaopatrzenia wsi w artykuły przemysłowe

STAŁY wzrost stopy nabywczej i stopy życiowej chłopów stawia przed aparatem uspołecznionego handlu większe zadania.

W wyniku starań CRS i Prezydium WRN w Szczecinie centralnym, pula towarowa przeznaczona dla wsi zostanie na IV kwartał znacznie zwiększona.

także organizowana obecnie „sprzedaż obwoźna”. Za pośrednictwem „handlu obwoźnego” obsługiwane będą wszystkie gromady.

Dlaczego

...w gospodzie przy ul. Rolniczej w Białogardzie wydawanie objadów rozpoczęło się z 15-minutowym opóźnieniem.

...ulice Białogardu są zanieczyszczone różnymi odpadkami, ponieważ kosze są przeładowane śmieciami.

Do usprawnienia zaopatrzenia Gminnych Spółdzielni przyczyni się również ujednoczenie typosów sklepów.

Komitety Członkowskie, które mają bardzo poważną rolę do odegrania w usprawnieniu zaopatrzenia wsi.

Kronika KOSZALINA

Kino „POLONIA” — „Zwycięzca przetrwania” — film kolorowy prod. radzieckiej.

Muzeum — Armii Czerwonej 54 — wystawa pt. „Obóz reform i oświecenia w Polsce XVIII w.”

Kronika SŁUPSKA

Kino „POLONIA” — „W dni pokoju” — film kolorowy prod. radzieckiej.

Dziurule APEKA SPOŁECZNA nr 20 — Al. Wolna Polskiego.

RADIO

Program Audycji Szczęślińskiej Rozgłośni. na dzień 16 października 51 r.

Wczesne przeprowadzenie omińców umożliwiło również częściowe wydanie członkom zaliczek zbożowych.

...Oddział drogowy w Białogardzie nie wyremontował dotychczas budynku mieszkalnego nr 11 w Tychowie?

...Prezydium MRN w Złotowie nie wydało polecenia o czyszczeniu studzien w Kolonii Jastrowskiej?

Dotychczasowe sklepy mieszane o wielobranżowym asortymencie towarów nie spełniają należycie swego zadania.

Wzrost nabywczej i stopy życiowej chłopów stawia przed aparatem uspołecznionego handlu większe zadania.

Zaliczki w zbożu — mówi księgowy Roman Naprawa — wydawaliśmy wszystkim członkom.

...w domu przy ul. Wypiańskiego 12 w Koszalinie wstęki rury kanalizacyjne przeciekają.

...Zarząd Gminnej Spółdzielni w Kaliszu Pomorskim, mimo licznych prób ekspedientki, nie zabezpieczył jeszcze towarów w sklepie tekstylnym.

Niezależnie od tego, spółdzielczość samopomocowa wprawdzie od połowy września nie weszła w życie.

Wzrost nabywczej i stopy życiowej chłopów stawia przed aparatem uspołecznionego handlu większe zadania.

W spółdzielni dobiegają obecnie końca zasiewy i rozpoczęły się wykopki.

...podwórce domu przy ul. Armii Czerwonej nr 1 w Koszalinie zanieczyszczone jest stertami odpadków.

...w Słupsku brak jest w sprzedaży maszynek elektrycznych do gotowania.

Wzrost nabywczej i stopy życiowej chłopów stawia przed aparatem uspołecznionego handlu większe zadania.

Wzrost nabywczej i stopy życiowej chłopów stawia przed aparatem uspołecznionego handlu większe zadania.

Inauguracja Festiwalu Filmów Radzieckich w Koszalinie

W dniu 14 bm. odbyło się w kinie „Polonia” w Koszalinie otwarcie Festiwalu Filmów Radzieckich.

...Prezydium GRN w Brzeźnie, pow. Białogard, nie zgłosiło jeszcze zaopatrzyć w opał szkoły podstawowej w Bierzynie?

...Zarząd Gminnej Spółdzielni w Kaliszu Pomorskim, mimo licznych prób ekspedientki, nie zabezpieczył jeszcze towarów w sklepie tekstylnym.

Wzrost nabywczej i stopy życiowej chłopów stawia przed aparatem uspołecznionego handlu większe zadania.

Wzrost nabywczej i stopy życiowej chłopów stawia przed aparatem uspołecznionego handlu większe zadania.

OGŁOSZENIA DROBNE

DIDYK Stanisław zgłasza zgubienie zadzwoń, leg. ZSCH i kartę mejskovej wyd. przez RKO Białogard.

KRÓL Ewa zgłasza zgubienie leg. Zw. Zaw., leg. ZMP, zaświadczenie dowodu osobistego.

czący Zarządy Woj. TPP-R w Koszalinie tow. Żurek. Prof. Dobrowolski opowiedział o swoim doświadczeniu z niedawno odbytych wycieczki do Związku Radzieckiego.

Kiedy...?

PKP w Słupsku zlikwiduje przebieg przez tory kolejowe obok budki nastawniczej?

Wzrost nabywczej i stopy życiowej chłopów stawia przed aparatem uspołecznionego handlu większe zadania.

Wzrost nabywczej i stopy życiowej chłopów stawia przed aparatem uspołecznionego handlu większe zadania.

BARTCZAK Jan zgłasza zgubienie karty meldunkowej, wyd. przez GRN Lekowice pow. Białogard.

PILECKA Krystyna zgłasza zgubienie leg. rodzinnej wojskowej, leg. ZMP i SP.

SADOWSKA Zofia i Markowski Marian zgłaszają zgubienie książeczki wojskowej wyd. RKO Słupsk i odcinków zameldowania wyd. Gołzow W. P.

Wzrost nabywczej i stopy życiowej chłopów stawia przed aparatem uspołecznionego handlu większe zadania.

Zarząd PZGS w Drawsku zawiadamia, że ob. Lisiecki za niedopowiednie prowadzenie gospody, został zwolniony z zajmowanego stanowiska.

